[image: image1.jpg]

	Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Departamento de Pesquisa

Programa de Apoio à Iniciação Científica do Amazonas - PAIC

Ao Ilustríssimo Senhor:

GERENTE DO BANCO BRADESCO
Referência: Convênio Universidade Federal do Amazonas – UFAM – PROGRAMA PAIC
Beneficiário: NOME
CPF: CPF
Modalidade da Bolsa: (IC)
Valor (R$): (R$ 400,00)
                  Senhor Gerente,

              A Universidade Federal do Amazonas por meio do Convênio celebrado com a Universidade Federal do Amazonas – UFAM solicitamos a Vossa Senhoria efetuar a abertura de Conta Corrente, para fins de recebimento de bolsa de estudo, tendo como beneficiário o Sr(a): Nome, CPF: CPF.
Recomendamos a Vossa Senhoria, finalmente, que no espaço a esse fim destinado sejam apostos: o número da conta-corrente, o carimbo da agência e a assinatura do funcionário responsável pela abertura da referida conta corrente, fazendo retornar, por intermédio do beneficiário acima credenciado a 2ª via deste expediente.
           De forma a subsidiar a abertura da conta e evitar inconsistências, colocamo-nos à disposição para elucidar as dificuldades operacionais que por ventura se façam necessárias.

Atenciosamente,

	Observação Importante:

	PARA USO DA AGÊNCIA BANCO

	Agência:

Conta Número:

Tipo da Conta:

□ Conta-corrente            □ Conta-Poupança

	· Carteira de identidade;

· CPF

· Comprovante de residência (ATUAL)

	Carimbo/Assinatura Agência

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos nº 3000 - Aleixo, Mini-Campus, Bloco X , CEP. 69077-000, Fone/Fax: 3305-1496
E-mail: ic_propesp@ufam.edu.br

[image: image1.jpg]